
 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  

 D E L L A  S A R D E G N A  

 

Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 30.06.2018 

Delibera n. 97 del 30.06.2018 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco  X 

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene X  

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro  X 

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 30/06/2018, 

-VISTA la proposta di approvazione del verbale della seduta del CRO tenutasi in data 25/05/2018; 

-VISTI i presenti alla seduta del CRO tenutasi in data 25/05/2018: Angela Maria Quaquero, Maria 

Carmen Ghiani, Maria Mameli, Silvana Soi, Tiziana Curreli, Annalisa Mascìa, Giorgina Meloni, Massimo Portas, 

Luisa Puggioni, Francesca Tarantini. 

Presenti: 9. 

Votanti: 8. 

Astenuti: 1 (la Consigliera Melis, in quanto assente alla seduta del 25/05/2018). 

Favorevoli all’approvazione del verbale: 8 (Angela Maria Quaquero, Maria Carmen Ghiani, Maria Mameli, 

Silvana Soi, Tiziana Curreli, Annalisa Mascìa, Giorgina Meloni, Francesca Tarantini); 

Contrari all’approvazione del verbale: 0. 

DELIBERA 

Di approvare il verbale della seduta del CRO tenutasi in data 25/05/2018, come esposto in premessa. 

La Segretaria                                                                                                                        La Presidente 

Silvana Soi                                                                                                                 Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  

 D E L L A  S A R D E G N A  

 

Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 30.06.2018 

Delibera n. 98 del 30.06.2018 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco  X 

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene X  

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro  X 

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 30/06/2018, 

-VISTA la proposta di approvazione del verbale della seduta del CRO tenutasi in data 26/05/2018; 

-VISTI i presenti alla seduta del CRO tenutasi in data 26/05/2018:  Angela Maria Quaquero, Silvana Soi, 

Annalisa Mascia, Giorgina Meloni, Alessandro Poddesu, Massimo Portas, Francesca Tarantini. 

Presenti: 9. 

Votanti: 5. 

Astenuti: 4 (le Consigliere Ghiani, Mameli, Curreli, Melis, in quanto assenti alla seduta del 26/05/2018). 

Favorevoli all’approvazione del verbale: 5 (Angela Maria Quaquero, Silvana Soi, Annalisa Mascìa, Giorgina 

Meloni, Francesca Tarantini); 

Contrari all’approvazione del verbale: 0. 

DELIBERA 

Di approvare il verbale della seduta del CRO tenutasi in data 26/05/2018, come esposto in premessa. 

La Segretaria                                                                                                                        La Presidente 

Silvana Soi                                                                                                                 Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  

 D E L L A  S A R D E G N A  

 

Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 30.06.2018 

Delibera n. 99 del 30.06.2018 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco  X 

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene X  

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro  X 

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  

 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 

30/06/2018, 

VISTA la richiesta di Iscrizione all’Albo dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna-sez. A-, 

presentata dalla dott.ssa Aresti Elena, Num. Iscr. 3073; 

VISTA la regolarità della documentazione presentata;  

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre, ex art. 7 L.56/1989, vista la regolarità della documentazione presentata, 

l’Iscrizione all’Albo degli Psicologi della Regione Sardegna –sez. A- della dott.ssa Aresti 

Elena. 

 La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 2 

 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  

 D E L L A  S A R D E G N A  

 

Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 30.06.2018 

Delibera n. 100 del 30.06.2018 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco  X 

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene X  

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro  X 

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  

 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 

30/06/2018, 

VISTA la richiesta di Iscrizione all’Albo dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna-sez. A-, 

presentata dalla dott.ssa Murru Marta, Num. Iscr. 3074; 

VISTA la regolarità della documentazione presentata;  

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre, ex art. 7 L.56/1989, vista la regolarità della documentazione presentata, 

l’Iscrizione all’Albo degli Psicologi della Regione Sardegna –sez. A- della dott.ssa Murru 

Marta. 

 La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 2 

 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  

 D E L L A  S A R D E G N A  

 

Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 30.06.2018 

Delibera n. 101 del 30.06.2018 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco  X 

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene X  

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro  X 

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa   

Tarantini Francesca X  

 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 30/06/2018, 

VISTA la richiesta di “Iscrizione alla sez. A dell’Albo per trasferimento dall’Albo degli Psicologi del Lazio” della 

dott.ssa Albano Stefania (Num. Iscrizione  18914 ex art. 7 L.56/1989, iscritto con decorrenza dal 19/09/2011, 

nulla osta al trasferimento deliberato dall’Ordine degli Psicologi del Lazio  in data 21/05/2018) per la quale, a 

seguito di istruttoria effettuata dall’ufficio di segreteria, risulta correttamente esperita la procedura prevista e 

verificata l’assenza di procedimenti disciplinari in corso; 

VISTA la regolarità della documentazione presentata;  

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità,  

di accogliere la richiesta di trasferimento e, pertanto, di disporre, ex art. 7 L.56/1989, l’Iscrizione all’Albo 

degli Psicologi della Regione Sardegna –sez. A, della dott.ssa Albano Stefania, con decorrenza dal 30/06/2018. 

La Segretaria                                                                                                                        La Presidente 

Silvana Soi                                                                                                                 Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  

 D E L L A  S A R D E G N A  

 

Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 30.06.2018 

Delibera n. 102 del 30.06.2018 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco  X 

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene X  

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro  X 

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  

 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 

30/06/2018, 

-VISTA la richiesta di annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della 

Psicoterapia, presentata dalla dott.ssa Solinas Giulia (Num. Iscriz. 1988); 

-VISTA la regolarità della documentazione presentata; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre l’annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia 

della dott.ssa Solinas Giulia. 

 La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 

 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  

 D E L L A  S A R D E G N A  

 

Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 30.06.2018 

Delibera n. 103 del 30.06.2018 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco  X 

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene X  

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro  X 

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  

 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 

30/06/2018, 

-VISTA la richiesta di annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della 

Psicoterapia, presentata dal dott. Gallus Matteo (Num. Iscriz. 1930); 

-VISTA la regolarità della documentazione presentata; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre l’annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia del 

dott. Gallus Matteo. 

 La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 

 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  

 D E L L A  S A R D E G N A  

 

Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 30.06.2018 

Delibera n. 104 del 30.06.2018 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco  X 

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene X  

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro  X 

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  

 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 

30/06/2018, 

-VISTA la richiesta di annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della 

Psicoterapia, presentata dalla dott.ssa Loi Carla (Num. Iscriz. 2215); 

-VISTA la regolarità della documentazione presentata; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre l’annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia 

della dott.ssa Loi Carla. 

 La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 

 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  

 D E L L A  S A R D E G N A  

 

Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 30.06.2018 

Delibera n. 105 del 30.06.2018 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco  X 

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene X  

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro  X 

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  

 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 

30/06/2018, 

-VISTA la richiesta di annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della 

Psicoterapia, presentata dal dott. Lilliu Agostino (Num. Iscriz. 2462); 

-VISTA la regolarità della documentazione presentata; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre l’annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia del 

dott. Lilliu Agostino. 

 La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 

 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  

 D E L L A  S A R D E G N A  

 

Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 30.06.2018 

Delibera n. 106 del 30.06.2018 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco  X 

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene X  

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro  X 

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  

 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 

30/06/2018, 

-VISTA la richiesta di annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della 

Psicoterapia, presentata dalla dott.ssa Ambu Federica (Num. Iscriz. 2649); 

-VISTA la regolarità della documentazione presentata; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre l’annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia 

della dott.ssa Ambu Federica. 

 La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 

 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  

 D E L L A  S A R D E G N A  

 

Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 30.06.2018 

Delibera n. 107 del 30.06.2018 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco  X 

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene X  

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro  X 

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  

 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 

30/06/2018, 

-VISTA la richiesta di annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della 

Psicoterapia, presentata dalla dott.ssa Siddi Alessandra (Num. Iscriz. 2473); 

-VISTA la regolarità della documentazione presentata; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre l’annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia 

della dott.ssa Siddi Alessandra. 

 La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 

 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  

 D E L L A  S A R D E G N A  

 

Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 30.06.2018 

Delibera n. 108 del 30.06.2018 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco  X 

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene X  

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro  X 

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  

 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 

30/06/2018, 

-VISTA la richiesta di annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della 

Psicoterapia, presentata dalla dott.ssa Serra Nicoletta (Num. Iscriz. 2405); 

-VISTA la regolarità della documentazione presentata; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre l’annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia 

della dott.ssa Serra Nicoletta. 

 La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 

 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  

 D E L L A  S A R D E G N A  

 

Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 30.06.2018 

Delibera n. 109 del 30.06.2018 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco  X 

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene X  

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro  X 

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  

 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 

30/06/2018, 

-VISTA la richiesta di annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della 

Psicoterapia, presentata dalla dott.ssa Mura Alessandra (Num. Iscriz. 2560); 

-VISTA la regolarità della documentazione presentata; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre l’annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia 

della dott.ssa Mura Alessandra. 

 La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 

 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  

 D E L L A  S A R D E G N A  

 

Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 30.06.2018 

Delibera n. 109 bis del 30.06.2018 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco  X 

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene X  

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro  X 

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  

 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 

30/06/2018, 

-VISTA la richiesta di annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della 

Psicoterapia, presentata dalla dott.ssa Littaru Stefania (Num. Iscriz. 2434); 

-VISTA la regolarità della documentazione presentata; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre l’annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia 

della dott.ssa Littaru Stefania. 

 La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 

 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  

 D E L L A  S A R D E G N A  

 

Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 30.06.2018 

Delibera n. 110 del 30.06.2018 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco  X 

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene X  

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro  X 

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  
 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 30/06/2018, 

CONSIDERATO CHE il Consiglio ritiene necessario pianificare la programmazione delle attività formative per 

l’anno 2018, da erogare agli Iscritti, relativamente ad alcuni ambiti specifici; 

CONSIDERATO CHE  i singoli interventi saranno descritti e deliberati nello specifico; 

CONSIDERATO CHE si rende necessario impegnare la somma di euro 10.000,00 a fronte delle spese per 

garantire le attività formative di cui sopra agli Iscritti per l’anno 2018, con accreditamento degli stessi; 

VISTA la proposta di approvare l’impegno di spesa di euro 10.000,00 per l’attività formativa, a valere sul 

capitolo 12.01.01; 

CONSIDERATO CHE il Consiglio esprime parare favorevole; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di approvare l’impegno di spesa di euro 10.000,00 per l’attività formativa, a valere sul capitolo 12.01.01. 

 La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 

 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  

 D E L L A  S A R D E G N A  

 

Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 30.06.2018 

Delibera n. 111 del 30.06.2018 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana – Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco  X 

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene X  

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro  X 

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 30/06/2018, 

CONSIDERATO CHE si rende necessario accogliere i Nuovi Iscritti mediante la consegna dei tesserini 

dell’Ordine e delle pergamene contenenti i dati dell’Iscritto; 

CONSIDERATO CHE si rende necessario impegnare la somma di euro 2.000,00 a fronte delle spese inerenti 

l’accoglienza dei Nuovi Iscritti; 

VISTA la proposta di impegnare la somma di euro 2.000,00 a valere sul 18.01.04 per l’acquisto delle 

pergamene da consegnare ai Nuovi Iscritti; 

CONSIDERATO CHE il Consiglio esprime parare favorevole; 

RILEVATO CHE si incarica la Tesoriera Mameli dell’esecutività; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di impegnare la somma di euro 2.000,00 a valere sul capitolo 18.01.04 per l’acquisto delle pergamene da 

consegnare ai Nuovi Iscritti; 

Di incaricare la Tesoriera Mameli dell’esecutività della presente delibera. 

 La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  

 D E L L A  S A R D E G N A  

 

Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 30.06.2018 

Delibera n. 112 del 30.06.2018 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana – Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco  X 

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene X  

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  

 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 30/06/2018, 

VISTI 

- la legge 6 novembre 2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione", pubblicata sulla Gazzetta ufficiale n. 

265 del 13 novembre 2012; 

- il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”; 

- il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, recante “Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo 

pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190”; 

- il decreto del presidente della repubblica 16 aprile 2013, n. 62, recante “Codice di Comportamento 

dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”; 



 

 2 

- la legge 18 febbraio 1989, n. 56, recante “Ordinamento della professione di psicologo”; 

- il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

- il decreto del Presidente della Repubblica 7 agosto 2012, n. 137, recante “regolamento recante 

riforma degli ordinamenti professionali, a norma dell’articolo 3, comma 5, del decreto-legge 13 

agosto 2011, n. 138, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 settembre 2011, n. 148”; 

- la legge 27 marzo 2015 n. 69 recante “Disposizioni in materia di delitti contro la PA, di 

associazioni di tipo mafioso e di falso in bilancio”; 

- il d.lgs 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici”; 

-  il d.lgs. 25 maggio 2016 n. 97 recante norme sulla “Revisione e semplificazione delle norme  in 

materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza” 

- la delibera CiVit n. 72/2013  di approvazione del Piano Nazionale Anticorruzione ; 

- la delibera ANAC n. 12 del 28.10.2015 recante “Aggiornamento 2015 al PNA”; 

- la delibera ANAC n. 831 del 2.8.2016 recante “Piano Nazionale Anticorruzione 2016”; 

- la delibera ANAC n. 1208 del 22.11.2017 recante “Aggiornamento 2017 al Piano Nazionale 

Anticorruzione 2016”; 

- le linee-guida ANAC approvate con determinazione n. 1310 del 28 dicembre 2016 sull’attuazione 

degli obbliighi di pubblicità e trasparenza e diffusione di informazioni contenute nel D.Lgs 33/2013 

così come modificato dal D.Lgs 97/2016; 

- le linee-guida ANAC approvate con determinazione n. 1310 del 28 dicembre 2016 sull’attuazione 

degli obblighi di pubblicità e trasparenza e diffusione di informazioni contenute nel D.Lgs 33/2013 

così come modificato dal D.Lgs 97/2016; 

Vista la delibera di nomina del Responsabile per la prevenzione della corruzione e della trasparenza 

n. 366 del 15.11.2014; 

Vista la deliberazione n. 143 del 11.4.2015 per l’adozione del Piano Triennale per la Prevenzione 

della Corruzione e della Trasparenza 2015 – 2017; 

Considerato l’obbligo per codesto Ordine di procedere all’aggiornamento per il triennio 2018 – 

2020 del  Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, a mezzo 

dell’integrazione e sostituzione del precedente Piano 2015 – 2017;  

Valutata la proposta di aggiornamento sottoposta ed illustrata al Consiglio dal Responsabile per la 

prevenzione  della corruzione e della trasparenza e dagli altri soggetti coinvolti nella redazione del 

predetto aggiornamento; 



 

 3 

Preso atto delle novità normative in materia, con particolare riferimento alle modifiche delle 

fattispecie di reato, all’individuazione delle aree di rischio ed alla disciplina della trasparenza; 

Ritenuto  che l’aggiornamento proposto sia stato redatto conformemente alle indicazioni di legge e 

nel rispetto delle esigenze di efficienza, efficacia ed economicità di codesto Ordine. 

MESSA AI VOTI: 

Presenti e votanti:10. 

Astenuti:0. 

Voti a favore: 10. 

Voti contrari: 0. 

VISTO l’esito della votazione; 

A voti unanimi 

DELIBERA 

- di approvare l’aggiornamento 2018 – 2020  del Piano Triennale per la Prevenzione della 

Corruzione e della Trasparenza; 

- di pubblicare il suddetto Piano, così aggiornato, nel sito web istituzionale nell’apposita sezione 

“amministrazione trasparente”. 

 

 La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                        Angela Maria Quaquero 



 1 

 

 

 

 ORDINE DEGLI PSICOLOGI 

della  Sardegna 

Assemblea del Consiglio Regionale dell’Ordine del 30/06/2018 

 

(Delibera n. 113/2018, verbale N. 6 del 30/06/2018). 

 

Oggetto: Nomina Responsabile Anagrafe Stazione Appaltante - RASA. 

 

Nomi Cariche  Presenti Assenti 

QUAQUERO ANGELA MARIA Presidente X  

GHIANI CARMEN Vicepresidente X  

MAMELI MARIA Tesoriera X  

SOI SILVANA Segretaria X  

ANDREOTTI MASHA Consigliera  X 

CATTARI FRANCESCO Consigliere  X 

CURRELI TIZIANA Consigliera X  

FERRARI ELIANA Consigliera  X 

MASCIA ANNALISA Consigliera X  

MELIS IRENE Consigliera X  

MELONI GIORGINA Consigliera X  

PODDESU ALESSANDRO Consigliere X  

PORTAS MASSIMO Consigliere  X 

PUGGIONI LUISA Consigliera  X 

TARANTINI FRANCESCA Consigliera X  
Visti 

- l’art. 33 – ter del D.L 179/2012; 

- il Piano Nazionale Anticorruzione 2016; 

- i Comunicati del Presidente dell’ANAC 28.10.2013 e 20.12.2017; 

Atteso che ciascuna stazione appaltante è tenuta a nominare con apposito provvedimento il soggetto 

responsabile incaricato della verifica e/o della compilazione e del successivo aggiornamento, almeno annuale, 

delle informazioni e dei dati identificativi della stazione appaltante nell’Anagrafe Unica Stazione Appaltante 

(AUSA) gestita dall’ANAC; 

Preso atto della disponibilità della signora Tiziana Fois, dipendente presso gli Uffici dell’Ordine degli Psicologi 

della Sardegna, ad assumere tale incarico; 

Ritenuto che la Signora Fois possieda le necessarie caratteristiche per lo svolgimento dell’incarico. 

MESSA AI VOTI: 

Presenti e votanti:10. 

Astenuti:0. 

Voti a favore: 10. 

Voti contrari: 0. 

VISTO l’esito della votazione; 



 2 

Delibera 

- di nominare la signora Tiziana Fois quale Responsabile dell’Anagrafe della Stazione appaltante (RASA) 

dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna; 

- di incaricare la suddetta dello svolgimento di tutti gli adempimenti connessi alla nomina dalla normativa 

vigente, con il principale compito di provvedere all’iscrizione del profilo RASA presso i registri ANAC; curare 

l’inserimento dei dati identificativi dell’Ordine nell’Anagrafe Unica Stazione Appaltante (AUSA) e provvedere 

all’aggiornamento, almeno annuale, delle informazioni e dei dati identificativi della stazione appaltante 

- di pubblicare la presente nomina nella sezione Amministrazione Trasparente del sito web istituzionale. 

 

La Segretaria                                                                                                             La Presidente 

     Silvana Soi                                                                                                      Angela Maria Quaquero 

 

 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  

 D E L L A  S A R D E G N A  

 

Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 30.06.2018 

Delibera n. 114 del 30.06.2018 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana – Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco  X 

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene X  

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  

 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 30/06/2018, 

PRESO ATTO CHE, per le procedure deontologiche, è necessario adeguare la modulistica in uso; 

PRESO ATTO della predisposizione di un modulo adeguato di consenso informato da sottoporre ai 

segnalanti nei casi disciplinari; 

VISTA la proposta di approvare la predisposizione di un modulo di consenso informato da 

sottoporre ai segnalanti nei casi disciplinari; 

CONSIDERATO che sulla proposta il Consiglio esprime parere favorevole; 

DELIBERA 

Con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di approvare la predisposizione di un modulo di consenso informato da sottoporre ai segnalanti nei 

casi disciplinari. 

 La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                        Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  

 D E L L A  S A R D E G N A  

 

Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 30.06.2018 

Delibera n. 115 del 30.06.2018 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana – Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco  X 

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene X  

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  

 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 30/06/2018, 

VISTA la richiesta di concessione gratuita del patrocinio prot. N. 344/2018 per l’iniziativa dal titolo 

“Diritti di famiglie 2018 Soggettività queer nei luoghi di lavoro: tra visibilità e normalizzazione”, 

presentata da ARC Onlus;  

-CONSIDERATO CHE, visionata la richiesta la Commissione esprime parere di congruità in merito 

alla concessione del patrocinio gratuito; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Il rilascio del patrocinio gratuito per l’iniziativa sopra descritta. 

 

 La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                        Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  

 D E L L A  S A R D E G N A  

 

Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 30.06.2018 

Delibera n. 116 del 30.06.2018 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana – Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco  X 

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene X  

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  

 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 30/06/2018, 

VISTA la richiesta concessione della pubblicità sul sito prot. N. 346/2018 per l’iniziativa dal titolo “Il 

trattamento ipnotico aspetti teorici pratici e applicativi in campo psicoterapeutico. Corso 

introduttivo”, presentata dalla Fondazione Gulotta;  

VERIFICATA la rispondenza al Regolamento sulla pubblicità sul sito; 

CONSIDERATO CHE il Consiglio esprime parere favorevole; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

La concessione della pubblicità sul sito come esposto in premessa. 

 

 La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                        Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  

 D E L L A  S A R D E G N A  

 

Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 30.06.2018 

Delibera n. 117 del 30.06.2018 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana – Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco  X 

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene X  

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  

 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 30/06/2018, 

CONSIDERATO CHE, in previsione delle attività culturali autunnali, si rende necessario prevedere 

un impegno di spesa che consenta di programmare le stesse, con particolare riferimento alla 

Giornata Nazionale della Psicologia; 

VISTA la proposta di impegnare la somma di euro 3.000,00 a valere sul capitolo 12.01.01, per le 

attività culturali; 

CONSIDERATO CHE il Consiglio esprime parere favorevole; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di impegnare la somma di euro 3.000,00 a valere sul capitolo 12.01.01, per le attività culturali. 

 

 La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                        Angela Maria Quaquero 


